
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2024 r. 

Poz. 1880 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 

Skarbu Państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 589, 1089 i 1230) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad 

gospodarki finansowej Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 1746, z 2018 r. poz. 2365, z 2019 r. 

poz. 1976, z 2021 r. poz. 2329 oraz z 2023 r. poz. 2206) po § 7d dodaje się § 7e i § 7f w brzmieniu: 

„§ 7e. Roczne zobowiązanie Zasobu za 2025 r. z tytułu wpłat na zasilenie Funduszu Rekompensacyjnego, o któ-

rym mowa w przepisach o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej, jest obliczane jako suma: 

1) 10 % wpływów ze sprzedaży w przetargach w danym roku obrotowym gruntów Zasobu z ich częściami składo-

wymi oraz 

2) 10 % wpływów z tytułu odpłatnego korzystania z mienia Zasobu. 

§ 7f. Roczne zobowiązanie Zasobu za 2026 r. z tytułu wpłat na zasilenie Funduszu Rekompensacyjnego, o któ-

rym mowa w przepisach o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej, jest obliczane jako suma: 

1) 10 % wpływów ze sprzedaży w przetargach w danym roku obrotowym gruntów Zasobu z ich częściami składo-

wymi oraz 

2) 10 % wpływów z tytułu odpłatnego korzystania z mienia Zasobu.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 


